
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 3 de juliol de 2023, del conseller de Sani-
tat Universal i Salut Pública, per la qual es concedeixen i 
es dona publicitat a les subvencions establides per Reso-
lució de 16 de febrer de 2023, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública, per la qual es convoquen sub-
vencions en matèria d’atenció i prevenció de les drogo-
dependències i altres trastorns addictius per a l’exercici 
2023. [2023/7690]

RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, del conseller de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se conce-
den y se da publicidad a las subvenciones establecidas por 
Resolución de 16 de febrero de 2023, de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se convo-
can subvenciones en materia de atención y prevención de 
las drogodependencias y otros trastornos adictivos para el 
ejercicio 2023. [2023/7690]

Por Orden 4/2015, de 3 de diciembre, de la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública, se aprueban las bases reguladoras de subven-
ciones en materia de atención y prevención de las drogodependencias y 
otros trastornos adictivos, modificada parcialmente por Orden 3/2020, 
de 9 de junio, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública. 
(En adelante Orden 4/2015)

Por Resolución de 16 de febrero de 2023, de la Conselleria de Sani-
dad Universal y Salud Pública, se convocan subvenciones en materia 
de atención y prevención de las drogodependencias y otros trastornos 
adictivos para el ejercicio 2023.

De conformidad con el artículo 7.6 de la mencionada Resolución de 
convocatoria y en los términos establecidos en la misma, se requirió a 
los interesados la subsanación de los defectos de la solicitud.

La comisión de valoración, constituida de acuerdo con lo que esta-
blece el artículo 10 de la orden 4/2015, en fecha de 13 de junio de 2023, 
y según lo dispuesto en el artículo 10.6 eleva propuesta de resolución 
de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en el artículo 11 
de la misma orden.

En virtud de la competencia atribuida en el artículo 12, de la orden 
4/2015 y en el artículo 9 de la resolución de convocatoria de 16 de 
febrero de 2023, y de acuerdo con la precitada propuesta de la comisión 
de valoración, resuelvo:

Primero
Conceder una subvención a las entidades relacionadas en el anexo 

I y por la cuantía que en el mismo anexo se determina. Las ayudas 
serán financiadas con cargo al programa presupuestario 313.20 «Dro-
godependencias y otras adicciones», línea de subvención S1897 por 
importe total de 90.000,00 €, línea de subvención S2097 por importe 
total de 1.122.410,00 €, línea de subvención S2099 por importe total 
de 3.194.260 €, y línea de subvención S5855 por importe total de 
100.000,00 €.

Segundo
Denegar la subvención solicitada a las entidades relacionadas en el 

anexo II, y por los motivos indicados en el mismo. 

Tercero
Dar publicidad a las subvenciones concedidas en cumplimiento del 

artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones.

Cuarto
La ordenación del pago de las subvenciones y la prestación de 

garantías por anticipación de los mismos se realizará en los términos 
establecidos en el artículo 10 de la mencionada Resolución de convoca-
toria de 16 de febrero de 2023 y en el artículo 44.8 a) de la Ley 9/2022, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2023.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, cabe recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, o directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de confor-

Per Ordre 4/2015 de 3 de desembre, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública, s’aproven les bases reguladores de subvenci-
ons en matèria d’atenció i prevenció de les drogodependències i altres 
trastorns addictius, modificada parcialment per Ordre 3/2020, de 9 de 
juny, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública. (D’ara en 
avant Ordre 4/2015).

Per Resolució de 16 de febrer de 2023, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública, es convoquen subvencions en matèria d’aten-
ció i prevenció de les drogodependències i altres trastorns addictius per 
a l’exercici 2023.

De conformitat amb l’article 7.6 de l’esmentada Resolució de con-
vocatòria i en els termes establits en aquesta, es va requerir als interes-
sats l’esmena dels defectes de la sol·licitud.

La comissió de valoració, constituïda d’acord amb el que estableix 
l’article 10 de l’ordre 4/2015, en data de 13 de juny de 2023, i segons 
el que es disposa en l’article 10.6, eleva proposta de resolució d’acord 
amb els criteris de valoració establits en l’article 11 de la mateixa ordre.

En virtut de la competència atribuïda en l’article 12, de l’Ordre 
4/2015 i en l’article 9 de la Resolució de convocatòria de 16 de febrer 
de 2023, i d’acord amb la precitada proposta de la comissió de valora-
ció, resolc

Primer
Concedir una subvenció a les entitats relacionades en l’Annex I i per 

la quantia que en el mateix annex es determina. Les ajudes seran finan-
çades amb càrrec al programa pressupostari 313.20 «Drogodependèn-
cies i altres addiccions», línia de subvenció S1897 per import total de 
90.000,00 €, línia de subvenció S2097 per import total d’1.122.410,00 €, 
línia de subvenció S2099 per import total de 3.194.260 €, i línia de sub-
venció S5855 per import total de 100.000,00 €.

Segon
Denegar la subvenció sol·licitada a les entitats relacionades en l’An-

nex II, i pels motius indicats en aquest.

Tercer
Donar publicitat a les subvencions concedides en compliment de 

l’article 18 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subven-
cions.

Quart
L’ordenació del pagament de les subvencions i la prestació de 

garanties per anticipació d’aquests, es realitzarà en els termes establits 
en l’article 10 de l’esmentada Resolució de convocatòria de 16 de febrer 
de 2023 i en l’article 44.8 a) de la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de 
Pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, de 
conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, cap recurs potestatiu de reposició davant el mateix òrgan que l’ha 
dictada, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la seua 
publicació, o directament recurs contenciós administratiu, davant la 
Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, a comptar des de 
l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que preveu l’ar-



midad con lo que prevé el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 3 de julio de 2023– El conseller de Sanidad Universal y 
Salud Pública: Miguel Mínguez Pérez

ticle 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 3 de juliol de 2023.– El conseller de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Miguel Mínguez Pérez.

ANNEX I

Línia de subvenció: S 1897
Finalitat: finançament de despeses corrents de programes específics d’atenció a drogodependents amb problemes juridicopenals

Núm. Exp. Beneficiari CIF Nom programa/recurs Concedit

8/23/UVAD Associació PATIM G12076998 Unidad de Valoración y Apoyo en Drogodependencias 18.830,76 €

13/23/UVAD Fundació ADSIS G81436099 Unidad de Valoración y Apoyo en Drogodependencias 24.923,08 €

42/23/UVAD Associació AVANT G46431961 Unidad de Valoración y Apoyo en Drogodependencias 19.384,62 €

57/23/UVAD APRALAD Alacant G03247434 Unidad de Valoración y Apoyo en Drogodependencias 26.861,54 €

90.000,00 €

Línia de subvenció: S 2097
Finalitat: finançament de despeses corrents de Centres i Programes de reinserció social de Drogodependències.

Núm. Exp. Beneficiari CIF Nom programa/recurs Concedit

5/23/JP Fundació Amigó G81454969 JP 12.929,37 €

7/23/CIBE Comité Ciutadà Anti-Sida de la C.V. G46666897 CIBE 166.020,84 €

8/23/JP Associació PATIM G12076998 JP 9.568,11 €

11/23/CD Ajuntament de Vila-real P1213500J CD 79.422,60 €

13/23JP Fundació ADSIS G81436099 JP 5.666,25 €

33/23/JP Fundació Norai Projecte Home Alacant de la C. V. G53363131 JP 12.929,37 €

39/23/CIBE-VAL Fundació Salut i Comunitat G61878831 CIBE 285.671,58 €

39/23/CIBE-CAS Fundació Salut i Comunitat G61878831 CIBE 166.020,84 €

42/23/JP Associació AVANT G46431961 JP 5.666,25 €

64/23/CD Ajuntament de Paterna P4619200A CD 60.794,75 €

70/23/JP Associació Jugadors Rehabilitats «Nova Vida» G53189387 JP 28.195,97 €

79/23/JP ARTIC Associació Alcohòlics Rehabilitats Torrent i comarca G46156279 JP 5.666,25 €

80/23/JP Fundació PATIM G12571204 JP 12.929,37 €

86/23/JP Associació Alcohòlics Rehabilitats l’Horta Nord G46157004 JP 5.666,25 €

90/23/CIBE Médicos del Mundo G79408852 CIBE 32.863,28 €

131/23/JP Associació Vida Libre G03779766 JP 13.887,10 €

136/23/CIBE Cruz Roja Alacant Q2866001G CIBE 195.846,82 €

142/23/JP AFAD Villena G03464187 JP 5.666,25 €

143/23/JP Fundació AEPA G53413746 JP 5.666,25 €

146/23/JP Fundación APROVAT de la C.V. G97344162 JP 5.666,25 €

148/23/JP ACAD-RENACER G03342201 JP 5.666,25 €

1.122.410,00 €

Línia de subvenció: S 5855
Finalitat: finançament de despeses corrents associacions de persones alcohòliques rehabilitades que realitzen exclusivament programes d’ajuda 

mútua.

Núm. Exp. Beneficiari CIF Nom programa/
recurs Concedit

6/23/Autoayuda ARACA Associació Alcohòlics Rehabilitats Alameda G12032348 Autoayuda 8.269,67 €

35/23/Autoayuda ARME Associació Alcohòlics Rehabilitats del Mediterrani G96260989 Autoayuda 5.837,41 €

56/23/Autoayuda APAEX Torrevieja G03665650 Autoayuda 6.000,00 €



79/23/Autoayuda ARTIC Associació Alcohòlics Rehabilitats Torrent i comarca G46156279 Autoayuda 7.783,22 €

81/23/Autoayuda GARA_Grupo de Alcohólicos Rehabilitados G03098647 Autoayuda 7.783,22 €

85/23/Autoayuda AARU Associació Alcohòlics Rehabilitats d’Utiel G96341235 Autoayuda 4.864,51 €

86/23/Autoayuda Associació Alcohòlics Rehabilitats l’Horta Nord G46157004 Autoayuda 8.756,12 €

87/23/Autoayuda AAREP Associació Alcohòlics Rehabilitats Elda, Petrer i comarca G03101730 Autoayuda 7.296,77 €

88/23/Autoayuda APAEX Villena G03254869 Autoayuda 7.296,77 €

89/23/Autoayuda Associació AREAV G46990685 Autoayuda 6.810,31 €

92/23/Autoayuda APAEX ELX Associació de Protecció i Ajuda a l’ex-alcohòlic G03079654 Autoayuda 8.756,12 €

93/23/Autoayuda AVIAR Associació Villarealense d’Alcohòlics Rehabilitat G12415923 Autoayuda 4.493,00 €

94/23/Autoayuda APAEX BENIDORM  Associació Provincial Alacantina d’ex-alcohòlics G03248556 Autoayuda 6.810,31 €

95/23/Autoayuda AVEX Associació Valenciana d’Ex-alcohólicos G46117743 Autoayuda 9.242,57 €

100.000,00 €

Línia de subvenció: S 2099 (UPCCA)
Finalitat: finançament de despeses corrents d’unitats de prevenció comunitària i programes de prevenció.

Núm. Exp. Beneficiari CIF Nom programa/
recurs

Concedit 
personal

Concedit 
manteniment Concedit total

1/23/UPCCA Ajuntament de Manises P4616100F UPCCA 33.908,22 € 2.304,30 € 36.212,52 €
2/23/UPCCA *Ajuntament de Xeresa* P4614800C UPCCA 6.205,01 € 500,00 € 6.705,01 €
3/23/UPCCA Ajuntament de Quart de Poblet P4610400F UPCCA 25.137,75 € 6.814,47 € 31.952,22 €
10/23/UPCCA Ajuntament de Guardamar del Segura P0307600G UPCCA 26.224,94 € 4.662,21 € 30.887,15 €
11/23/UPCCA Ajuntament de Vila-real P1213500J UPCCA 40.833,14 € 10.290,41 € 51.123,55 €
12/23/UPCCA Ajuntament Vall d’Uixó P1212600I UPCCA 31.513,47 € 438,75 € 31.952,22 €
14/23/UPCCA Ajuntament de Cullera P4610700I UPCCA 27.965,81 € 7.181,63 € 35.147,44 €
15/23/UPCCA Mancomunitat la Ribera Alta P9600005D UPCCA 53.278,37 € 7.430,85 € 60.709,22 €
17/23/UPCCA Ajuntament de Benidorm P0303100B UPCCA 43.668,03 € 0,00 € 43.668,03 €
20/23/UPCCA Ajuntament de Picassent P4619600B UPCCA 26.595,29 € 4.291,86 € 30.887,15 €
21/23/UPCCA Ajuntament d’Algemesí P4602900E UPCCA 29.524,77 € 2.427,45 € 31.952,22 €

22/23/UPCCA *Mancomunitat de Serveis Socials i Turisme de Pego 
l’Atzúviai les Valls* P5310201H UPCCA 20.341,54 € 3.000,00 € 23.341,54 €

23/23/UPCCA Ajuntament d’Alfafar P4602200J UPCCA 29.822,07 € 0,00 € 29.822,07 €
24/23/UPCCA Ajuntament de Sagunt P4622200F UPCCA 41.811,71 € 6.116,62 € 47.928,33 €
25/23/UPCCA Ajuntament de Castelló de la Plana P1204000B UPCCA 94.157,71 € 4.894,17 € 99.051,88 €
28/23/UPCCA *Ajuntament de Santa Pola* P0312100A UPCCA 20.900,00 € 0,00 € 20.900,00 €
29/23/UPCCA Ajuntament d’Alacant P0301400H UPCCA 51.520,66 € 48.596,30 € 100.116,96 €
30/23/UPCCA *Ajuntament de Torrent * P4624600E UPCCA 45.888,30 € 0,00 € 45.888,30 €
31/23/UPCCA Ajuntament d’Alzira P4601700J UPCCA 41.389,49 € 148,39 € 41.537,88 €
32/23/UPCCA Mancomunitat de Municipis de la Vall d’Albaida P4600028G UPCCA 52.753,66 € 4.760,33 € 57.513,99 €
34/23/UPCCA Ajuntament de València P4625200C UPCCA 52.721,16 € 52.721,16 € 105.442,32 €
36/23/UPCCA Ajuntament de Borriana P1203200I UPCCA 33.451,55 € 3.826,05 € 37.277,60 €
37/23/UPCCA Mancomunitat Camp de Túria P4600015D UPCCA 46.861,13 € 15.978,24 € 62.839,37 €
40/23/UPCCA Ajuntament de Requena P4621500J UPCCA 21.569,32 € 7.187,68 € 28.757,00 €
41/23/UPCCA Mancomunitat la Canal de Navarrés P9614704F UPCCA 16.590,45 € 14.296,69 € 30.887,14 €
43/23/UPCCA Mancomunitat de Municipis de la Safor P4600017J UPCCA 49.829,79 € 1.293,76 € 51.123,55 €
44/23/UPCCA Ajuntament d’Orihuela P0309900I UPCCA 46.149,87 € 1.778,46 € 47.928,33 €
45/23/UPCCA Ajuntament d’Alcoi P0300900H UPCCA 46.868,83 € 6.384,87 € 53.253,70 €
46/23/UPCCA *Ajuntament de Burjassot* P4608000H UPCCA 31.669,64 € 2.567,81 € 34.237,45 €
47/23/UPCCA Mancomunitat L’Horta Nord P4600016B UPCCA 49.637,55 € 1.486,00 € 51.123,55 €
49/23/UPCCA Ajuntament de Sueca P4623700D UPCCA 27.913,00 € 5.104,29 € 33.017,29 €
51/23/UPCCA Mancomunitat La Costera-Canal P4600033G UPCCA 33.977,18 € 2.235,34 € 36.212,52 €
53/23/UPCCA Ajuntament de Villena P0314000A UPCCA 26.196,84 € 17.471,19 € 43.668,03 €
54/23/UPCCA Ajuntament de Xirivella P4611200I UPCCA 33.297,85 € 3.979,74 € 37.277,59 €
59/23/UPCCA Ajuntament de Dénia P0306300E UPCCA 27.247,38 € 14.290,51 € 41.537,89 €
60/23/UPCCA Ajuntament de Crevillent P0305900C UPCCA 33.017,29 € 0,00 € 33.017,29 €
61/23/UPCCA Ajuntament de Gandia P4613300E UPCCA 53.167,01 € 3.281,91 € 56.448,92 €



62/23/UPCCA Ajuntament d’Alaquàs P4600500E UPCCA 30.453,48 € 4.693,96 € 35.147,44 €
63/23/UPCCA Ajuntament de Carcaixent P4608500G UPCCA 30.887,15 € 0,00 € 30.887,15 €
64/23/UPCCA Ajuntament de Paterna P4619200A UPCCA 39.222,21 € 3.380,76 € 42.602,97 €
65/23/UPCCA Ajuntament d’Alboraia P4601300I UPCCA 27.455,24 € 3.431,91 € 30.887,15 €
66/23/UPCCA Mancomunitat Bajo Segura P0300011D UPCCA 35.947,74 € 2.394,93 € 38.342,67 €
67/23/UPCCA Ajuntament d’Elx P0306500J UPCCA 87.336,07 € 0,00 € 87.336,07 €
68/23/UPCCA Ajuntament de Silla P4623200E UPCCA 28.429,33 € 6.718,11 € 35.147,44 €
69/23/UPCCA Mancomunitat Vall del Vinalopó P0300006D UPCCA 56.963,43 € 10.136,23 € 67.099,66 €
74/23/UPCCA Ajuntament d’Aldaia P4602100B UPCCA 34.082,37 € 0,00 € 34.082,37 €
75/23/UPCCA Ajuntament d’Ibi P0307900A UPCCA 27.816,88 € 2.005,20 € 29.822,08 €
77/23/UPCCA Ajuntament de Moncada P4617300A UPCCA 20.187,83 € 14.959,62 € 35.147,45 €
83/23/UPCCA Mancomunitat la Marina Alta P0300009H UPCCA 39.632,48 € 1.905,41 € 41.537,89 €
97/23/UPCCA * Ajuntament de Benissa* P0304100A UPCCA 19.000,00 € 0,00 € 19.000,00 €
98/23/UPCCA *Ajuntament d’Altea* P0301800I UPCCA 20.088,82 € 2.126,79 € 22.215,61 €
99/23/UPCCA Ajuntament de Xàbia P0308200E UPCCA 30.674,13 € 7.668,53 € 38.342,66 €
100/23/UPCCA Ajuntament de Sant Joan d’Alacant P0311900E UPCCA 28.757,00 € 0,00 € 28.757,00 €
102/23/UPCCA Ajuntament d’Albatera P0300500F UPCCA 14.644,77 € 8.786,86 € 23.431,63 €
104/23/UPCCA Ajuntament de Mutxamel P0309000H UPCCA 28.543,98 € 1.278,09 € 29.822,07 €
105/23/UPCCA Ajuntament de Cheste P4611100A UPCCA 27.084,53 € 607,39 € 27.691,92 €
107/23/UPCCA *Mancomunitat de l’Interior-Tierra del Vino* P4600031A UPCCA 24.924,98 € 3.800,00 € 28.724,98 €
109/23/UPCCA Ajuntament de Meliana P4616800A UPCCA 33.924,80 € 5.482,94 € 39.407,74 €
113/23/UPCCA Ajuntament de Benicarló P1202700I UPCCA 29.001,48 € 2.950,74 € 31.952,22 €
117/23/UPCCA Ajuntament d’Onda P1208400J UPCCA 27.384,53 € 500,00 € 27.884,53 €
119/23/UPCCA *Ajuntament de Segorbe* P1210400F UPCCA 18.842,42 € 1.000,00 € 19.842,42 €
121/23/UPCCA Ajuntament de Paiporta P4618800I UPCCA 29.146,85 € 11.325,96 € 40.472,81 €
122/23/UPCCA Ajuntament de Catarroja P4609600D UPCCA 33.509,24 € 573,13 € 34.082,37 €
123/23/UPCCA Ajuntament de Vinaròs P1213800D UPCCA 35.098,66 € 3.244,01 € 38.342,67 €
125/23/UPCCA Ajuntament de Novelda P0309300B UPCCA 22.380,56 € 6.376,44 € 28.757,00 €
126/23/UPCCA *Ajuntament de Teulada* P0312800F UPCCA 13.000,00 € 0,00 € 13.000,00 €
127/23/UPCCA Mancomunitat La Vega P0300058E UPCCA 35.044,30 € 2.233,29 € 37.277,59 €
128/23/UPCCA Ajuntament de Chiva P4611300G UPCCA 25.881,30 € 2.875,70 € 28.757,00 €
129/23/UPCCA Ajuntament de Pilar de la Horadada P0314200G UPCCA 33.017,29 € 0,00 € 33.017,29 €
130/23/UPCCA Ajuntament d’Aspe P0301900G UPCCA 27.979,75 € 777,25 € 28.757,00 €
132/23/UPCCA Ajuntament Xàtiva P4614700E UPCCA 30.631,20 € 2.386,10 € 33.017,30 €
133/23/UPCCA *Ajuntament de Mislata* P4617100E UPCCA 28.767,50 € 2.332,50 € 31.100,00 €
134/23/UPCCA Mancomunitat la Serrania P4600054C UPCCA 28.757,00 € 2.130,15 € 30.887,15 €
135/23/UPCCA Mancomunitat Espadà Millars G12230082 UPCCA 24.496,70 € 0,00 € 24.496,70 €
144/23/UPCCA Ajuntament del Campello P0305000B UPCCA 32.771,91 € 1.310,46 € 34.082,37 €
150/23/UPCCA Ajuntament de Sedaví P4622500I UPCCA 22.704,66 € 726,97 € 23.431,63 €
154/23/UPCCA *Ajuntament de Nules* P1208200D UPCCA 15.000,00 € 3.000,00 € 18.000,00 €
155/23/UPCCA Mancomunitat de la Ribera Baixa P4600029E UPCCA 29.070,26 € 1.816,89 € 30.887,15 €
156/23/UPCCA Mancomunitat Alto Túria P4600021B UPCCA 27.159,39 € 532,54 € 27.691,93 €
159/23/UPCCA *Ajuntament de Bigastro* P0304400E UPCCA 15.000,00 € 1.000,00 € 16.000,00 €
161/23/UPCCA *Mancomunitat Foia de Bunyol* P4600025C UPCCA 16.500,00 € 1.500,00 € 18.000,00 €
163/23/UPCCA Ajuntament La Nucia P0309400J UPCCA 7.455,53 € 0,00 € 7.455,53 €
164/23/UPCCA Ajuntament Torrevieja P0313300F UPCCA 21.301,48 € 6.390,44 € 27.691,92 €
166/23/UPCCA Ajuntament Almassora P1200900G UPCCA 11.224,16 € 491,65 € 11.715,81 €

2.700.789,17 € 402.592,39 € 3.103.381,56 €

*Les entitats marcades amb un asterisc, haurien de rebre un major import donada la seua puntuació, però la concessió està limitada per l’import 
total sol·licitat per l’entitat.



Línia de subvenció: S 2099 (Programes de Prevenció)
Finalitat: finançament de despeses corrents d’unitats de prevenció comunitària i programes de prevenció.

Núm. Exp. Beneficiari CIF Nom programa/recurs Concedit

5/23/Prog. Prev. Fundació Amigó G81454969 «Proyecto Joven» 13.122,34

5/23/Prog. Prev. Fundació Amigó G81454969 «Juego de Llaves» 10.073,16

33/23/Prog.Prev. Fundació Norai Projecte Home Alacant de la C. V. G53363131 «FARO» 12.205,41

33/23/Prog.Prev. Fundació Norai Projecte Home Alacant de la C. V. G53363131 «Rompecabezas» 9.182,37

48/23/Prog.Prev. Associació Controla Club G96808258 «Si te pasas te lo pierdes» 15.855,70

151/23/Prog.Prev FAD G78350980 «Construye tu mundo» 13.886,81

153/23/Prog.Prev Fundació Canònica Arzobispo Miguel Roca G96683842 «Programa de prevención indicada» 16.552,65

90.878,44 €

Programes de prevenció 90.878,44 €

UPCCA 3.103.381,56 €

TOTAL LÍNEA 3.194.260 €

ANNEX II
Denegacions

Línia de subvenció: S 2097
Finalitat: finançament de despeses corrents de Centres i Programes de reinserció social de Drogodependències.

Núm. Exp. Beneficiari CIF Motiu denegació

162/23/CD Asociación SANAR G72767813 A y D

Línia de subvenció: S 2099 (Programes de Prevenció)
Finalitat: finançament de despeses corrents d’unitats de prevenció comunitària i programes de prevenció.

Núm. Exp. Beneficiari CIF Nom programa/recurs Motiu denegació

131/23/Prog. Prev Associació Vida Libre G03779766 «Qué te juegas» B

Línia de subvenció: S 2099 UPCCA
Finalitat: finançament de despeses corrents d’unitats de prevenció comunitària i programes de prevenció.

Núm. Exp. Beneficiari CIF Nom programa/recurs Motiu denegació

71/23/UPCCA Ajuntament Vilajoiosa P0313900C UPCCA C

165/23/UPCCA Ajuntament de Serra P4623000I UPCCA A

Motius de denegació:
– A: Per no disposar de l’autorització prevista en el Decret 132/2010, de 3 de setembre, del Consell, sobre registre i autorització de centres i ser-

veis d’atenció i prevenció de les drogodependències i altres trastorns addictius, en la Comunitat Valenciana en la data de finalització del termini de 
presentació de la sol·licitud de subvenció. [Article 4.3 de l’Ordre 4/2015].

– B: Per no aportar acreditació del programa de prevenció [article 4.4. de l’Ordre 4/2015].
– C: Per no disposar d’Informe preceptiu i vinculant del Pla Municipal de Drogodependències [Article 6.3.b] de la Llei 10/2014 de Salut de la 

Comunitat Valenciana.
– D: No complir amb els requisits de la convocatòria. [Article 1.b. de la Resolució de 16 de febrer de 2023, de la Conselleria de Sanitat Universal 

i Salut pública, per la qual es convoquen les subvencions en matèria d’atenció i prevenció de les drogodependències i altres trastorns addictius per a 
l’exercici 2023].

* * * * * * * *



ANEXO I

Línea de subvención: S 1897
Finalidad: financiación de gastos corrientes de programas específicos de atención a drogodependientes con problemas jurídico-penales

Núm. Exp. Beneficiario CIF Nombre programa/recurso Concedido

8/23/UVAD Associació PATIM G12076998 Unidad de Valoración y Apoyo en Drogodependencias 18.830,76 €

13/23/UVAD Fundació ADSIS G81436099 Unidad de Valoración y Apoyo en Drogodependencias 24.923,08 €

42/23/UVAD Associació AVANT G46431961 Unidad de Valoración y Apoyo en Drogodependencias 19.384,62 €

57/23/UVAD APRALAD Alacant G03247434 Unidad de Valoración y Apoyo en Drogodependencias 26.861,54 €

90.000,00 €

Línea de subvención: S 2097
Finalidad: financiación de gastos corrientes de Centros y Programas de reinserción social de Drogodependencias.

Núm. Exp. Beneficiario CIF Nombre programa/recurso Concedido

5/23/JP Fundació Amigó G81454969 JP 12.929,37 €

7/23/CIBE Comité Ciutadà Anti-Sida de la C.V. G46666897 CIBE 166.020,84 €

8/23/JP Associació PATIM G12076998 JP 9.568,11 €

11/23/CD Ajuntament de Vila-real P1213500J CD 79.422,60 €

13/23JP Fundació ADSIS G81436099 JP 5.666,25 €

33/23/JP Fundació Norai Projecte Home Alacant de la C. V. G53363131 JP 12.929,37 €

39/23/CIBE-VAL Fundació Salut i Comunitat G61878831 CIBE 285.671,58 €

39/23/CIBE-CAS Fundació Salut i Comunitat G61878831 CIBE 166.020,84 €

42/23/JP Associació AVANT G46431961 JP 5.666,25 €

64/23/CD Ajuntament de Paterna P4619200A CD 60.794,75 €

70/23/JP Associació Jugadors Rehabilitats «Nova Vida» G53189387 JP 28.195,97 €

79/23/JP ARTIC Associació Alcohòlics Rehabilitats Torrent i comarca G46156279 JP 5.666,25 €

80/23/JP Fundació PATIM G12571204 JP 12.929,37 €

86/23/JP Associació Alcohòlics Rehabilitats l’Horta Nord G46157004 JP 5.666,25 €

90/23/CIBE Médicos del Mundo G79408852 CIBE 32.863,28 €

131/23/JP Associació Vida Libre G03779766 JP 13.887,10 €

136/23/CIBE Cruz Roja Alacant Q2866001G CIBE 195.846,82 €

142/23/JP AFAD Villena G03464187 JP 5.666,25 €

143/23/JP Fundació AEPA G53413746 JP 5.666,25 €

146/23/JP Fundación APROVAT de la C.V. G97344162 JP 5.666,25 €

148/23/JP ACAD-RENACER G03342201 JP 5.666,25 €

1.122.410,00 €

Línea de subvención: S 5855
Finalidad: financiación de gastos corrientes Asociaciones de personas alcohólicas rehabilitadas.

Núm. Exp. Beneficiario CIF Nombre programa/recurso Concedido

6/23/Autoayuda ARACA Associació Alcohòlics Rehabilitats Alameda G12032348 Autoayuda 8.269,67 €

35/23/Autoayuda ARME Associació Alcohòlics Rehabilitats del Mediterrani G96260989 Autoayuda 5.837,41 €

56/23/Autoayuda APAEX Torrevieja G03665650 Autoayuda 6.000,00 €

79/23/Autoayuda ARTIC Associació Alcohòlics Rehabilitats Torrent i comarca G46156279 Autoayuda 7.783,22 €

81/23/Autoayuda GARA_Grupo de Alcohólicos Rehabilitados G03098647 Autoayuda 7.783,22 €

85/23/Autoayuda AARU Associació Alcohòlics Rehabilitats d’Utiel G96341235 Autoayuda 4.864,51 €

86/23/Autoayuda Associació Alcohòlics Rehabilitats l’Horta Nord G46157004 Autoayuda 8.756,12 €

87/23/Autoayuda AAREP Associació Alcohòlics Rehabilitats Elda, Petrer i comarca G03101730 Autoayuda 7.296,77 €

88/23/Autoayuda APAEX Villena G03254869 Autoayuda 7.296,77 €

89/23/Autoayuda Associació AREAV G46990685 Autoayuda 6.810,31 €



92/23/Autoayuda APAEX ELX Associació de Protecció i Ajuda a l’ex-alcohòlic G03079654 Autoayuda 8.756,12 €

93/23/Autoayuda AVIAR Associació Villarealense d’Alcohòlics Rehabilitat G12415923 Autoayuda 4.493,00 €

94/23/Autoayuda APAEX BENIDORM  Associació Provincial Alacantina d’ex-
alcohòlics G03248556 Autoayuda 6.810,31 €

95/23/Autoayuda AVEX Associació Valenciana d’Ex-alcohólicos G46117743 Autoayuda 9.242,57 €

100.000,00 €

Línea de subvención: S 2099 (UPCCA)
Finalidad: financiación de gastos corrientes de unidades de prevención comunitaria y programas de prevención.

Núm. Exp. Beneficiario Cif Nombre 
programa/recurso

Concedido 
personal

Concedido 
mantenimiento

Concedido 
total

1/23/UPCCA Ajuntament de Manises P4616100F UPCCA 33.908,22 € 2.304,30 € 36.212,52 €

2/23/UPCCA *Ajuntament de Xeresa* P4614800C UPCCA 6.205,01 € 500,00 € 6.705,01 €

3/23/UPCCA Ajuntament de Quart de Poblet P4610400F UPCCA 25.137,75 € 6.814,47 € 31.952,22 €

10/23/UPCCA Ajuntament de Guardamar del Segura P0307600G UPCCA 26.224,94 € 4.662,21 € 30.887,15 €

11/23/UPCCA Ajuntament de Vila-real P1213500J UPCCA 40.833,14 € 10.290,41 € 51.123,55 €

12/23/UPCCA Ajuntament Vall d’Uixó P1212600I UPCCA 31.513,47 € 438,75 € 31.952,22 €

14/23/UPCCA Ajuntament de Cullera P4610700I UPCCA 27.965,81 € 7.181,63 € 35.147,44 €

15/23/UPCCA Mancomunitat la Ribera Alta P9600005D UPCCA 53.278,37 € 7.430,85 € 60.709,22 €

17/23/UPCCA Ajuntament de Benidorm P0303100B UPCCA 43.668,03 € 0,00 € 43.668,03 €

20/23/UPCCA Ajuntament de Picassent P4619600B UPCCA 26.595,29 € 4.291,86 € 30.887,15 €

21/23/UPCCA Ajuntament d’Algemesí P4602900E UPCCA 29.524,77 € 2.427,45 € 31.952,22 €

22/23/UPCCA *Mancomunitat de Servicis Socials i Turisme de Pego 
l’Atzúviai les Valls* P5310201H UPCCA 20.341,54 € 3.000,00 € 23.341,54 €

23/23/UPCCA Ajuntament d’Alfafar P4602200J UPCCA 29.822,07 € 0,00 € 29.822,07 €

24/23/UPCCA Ajuntament de Sagunt P4622200F UPCCA 41.811,71 € 6.116,62 € 47.928,33 €

25/23/UPCCA Ajuntament de Castelló de la Plana P1204000B UPCCA 94.157,71 € 4.894,17 € 99.051,88 €

28/23/UPCCA *Ajuntament de Santa Pola* P0312100A UPCCA 20.900,00 € 0,00 € 20.900,00 €

29/23/UPCCA Ajuntament d’Alacant P0301400H UPCCA 51.520,66 € 48.596,30 € 100.116,96 €

30/23/UPCCA *Ajuntament de Torrent * P4624600E UPCCA 45.888,30 € 0,00 € 45.888,30 €

31/23/UPCCA Ajuntament d’Alzira P4601700J UPCCA 41.389,49 € 148,39 € 41.537,88 €

32/23/UPCCA Mancomunitat de Municipis de la Vall d’Albaida P4600028G UPCCA 52.753,66 € 4.760,33 € 57.513,99 €

34/23/UPCCA Ajuntament de València P4625200C UPCCA 52.721,16 € 52.721,16 € 105.442,32 €

36/23/UPCCA Ajuntament de Borriana P1203200I UPCCA 33.451,55 € 3.826,05 € 37.277,60 €

37/23/UPCCA Mancomunitat Camp de Túria P4600015D UPCCA 46.861,13 € 15.978,24 € 62.839,37 €

40/23/UPCCA Ajuntament de Requena P4621500J UPCCA 21.569,32 € 7.187,68 € 28.757,00 €

41/23/UPCCA Mancomunitat la Canal de Navarrés P9614704F UPCCA 16.590,45 € 14.296,69 € 30.887,14 €

43/23/UPCCA Mancomunitat de Municipis de la Safor P4600017J UPCCA 49.829,79 € 1.293,76 € 51.123,55 €

44/23/UPCCA Ajuntament d’Orihuela P0309900I UPCCA 46.149,87 € 1.778,46 € 47.928,33 €

45/23/UPCCA Ajuntament d’Alcoi P0300900H UPCCA 46.868,83 € 6.384,87 € 53.253,70 €

46/23/UPCCA *Ajuntament de Burjassot* P4608000H UPCCA 31.669,64 € 2.567,81 € 34.237,45 €

47/23/UPCCA Mancomunitat L’Horta Nord P4600016B UPCCA 49.637,55 € 1.486,00 € 51.123,55 €

49/23/UPCCA Ajuntament de Sueca P4623700D UPCCA 27.913,00 € 5.104,29 € 33.017,29 €

51/23/UPCCA Mancomunitat La Costera-Canal P4600033G UPCCA 33.977,18 € 2.235,34 € 36.212,52 €

53/23/UPCCA Ajuntament de Villena P0314000A UPCCA 26.196,84 € 17.471,19 € 43.668,03 €

54/23/UPCCA Ajuntament de Xirivella P4611200I UPCCA 33.297,85 € 3.979,74 € 37.277,59 €

59/23/UPCCA Ajuntament de Dénia P0306300E UPCCA 27.247,38 € 14.290,51 € 41.537,89 €

60/23/UPCCA Ajuntament de Crevillent P0305900C UPCCA 33.017,29 € 0,00 € 33.017,29 €

61/23/UPCCA Ajuntament de Gandia P4613300E UPCCA 53.167,01 € 3.281,91 € 56.448,92 €

62/23/UPCCA Ajuntament d’Alaquàs P4600500E UPCCA 30.453,48 € 4.693,96 € 35.147,44 €

63/23/UPCCA Ajuntament de Carcaixent P4608500G UPCCA 30.887,15 € 0,00 € 30.887,15 €



64/23/UPCCA Ajuntament de Paterna P4619200A UPCCA 39.222,21 € 3.380,76 € 42.602,97 €

65/23/UPCCA Ajuntament d’Alboraia P4601300I UPCCA 27.455,24 € 3.431,91 € 30.887,15 €

66/23/UPCCA Mancomunitat Bajo Segura P0300011D UPCCA 35.947,74 € 2.394,93 € 38.342,67 €

67/23/UPCCA Ajuntament d’Elx P0306500J UPCCA 87.336,07 € 0,00 € 87.336,07 €

68/23/UPCCA Ajuntament de Silla P4623200E UPCCA 28.429,33 € 6.718,11 € 35.147,44 €

69/23/UPCCA Mancomunitat Vall del Vinalopó P0300006D UPCCA 56.963,43 € 10.136,23 € 67.099,66 €

74/23/UPCCA Ajuntament d’Aldaia P4602100B UPCCA 34.082,37 € 0,00 € 34.082,37 €

75/23/UPCCA Ajuntament d’Ibi P0307900A UPCCA 27.816,88 € 2.005,20 € 29.822,08 €

77/23/UPCCA Ajuntament de Moncada P4617300A UPCCA 20.187,83 € 14.959,62 € 35.147,45 €

83/23/UPCCA Mancomunitat la Marina Alta P0300009H UPCCA 39.632,48 € 1.905,41 € 41.537,89 €

97/23/UPCCA * Ajuntament de Benissa* P0304100A UPCCA 19.000,00 € 0,00 € 19.000,00 €

98/23/UPCCA *Ajuntament d’Altea* P0301800I UPCCA 20.088,82 € 2.126,79 € 22.215,61 €

99/23/UPCCA Ajuntament de Xàbia P0308200E UPCCA 30.674,13 € 7.668,53 € 38.342,66 €

100/23/UPCCA Ajuntament de Sant Joan d’Alacant P0311900E UPCCA 28.757,00 € 0,00 € 28.757,00 €

102/23/UPCCA Ajuntament d’Albatera P0300500F UPCCA 14.644,77 € 8.786,86 € 23.431,63 €

104/23/UPCCA Ajuntament de Mutxamel P0309000H UPCCA 28.543,98 € 1.278,09 € 29.822,07 €

105/23/UPCCA Ajuntament de Cheste P4611100A UPCCA 27.084,53 € 607,39 € 27.691,92 €

107/23/UPCCA *Mancomunitat de l’Interior-Tierra del Vino* P4600031A UPCCA 24.924,98 € 3.800,00 € 28.724,98 €

109/23/UPCCA Ajuntament de Meliana P4616800A UPCCA 33.924,80 € 5.482,94 € 39.407,74 €

113/23/UPCCA Ajuntament de Benicarló P1202700I UPCCA 29.001,48 € 2.950,74 € 31.952,22 €

117/23/UPCCA Ajuntament d’Onda P1208400J UPCCA 27.384,53 € 500,00 € 27.884,53 €

119/23/UPCCA *Ajuntament de Segorbe* P1210400F UPCCA 18.842,42 € 1.000,00 € 19.842,42 €

121/23/UPCCA Ajuntament de Paiporta P4618800I UPCCA 29.146,85 € 11.325,96 € 40.472,81 €

122/23/UPCCA Ajuntament de Catarroja P4609600D UPCCA 33.509,24 € 573,13 € 34.082,37 €

123/23/UPCCA Ajuntament de Vinaròs P1213800D UPCCA 35.098,66 € 3.244,01 € 38.342,67 €

125/23/UPCCA Ajuntament de Novelda P0309300B UPCCA 22.380,56 € 6.376,44 € 28.757,00 €

126/23/UPCCA *Ajuntament de Teulada* P0312800F UPCCA 13.000,00 € 0,00 € 13.000,00 €

127/23/UPCCA Mancomunitat La Vega P0300058E UPCCA 35.044,30 € 2.233,29 € 37.277,59 €

128/23/UPCCA Ajuntament de Chiva P4611300G UPCCA 25.881,30 € 2.875,70 € 28.757,00 €

129/23/UPCCA Ajuntament de Pilar de la Horadada P0314200G UPCCA 33.017,29 € 0,00 € 33.017,29 €

130/23/UPCCA Ajuntament d’Aspe P0301900G UPCCA 27.979,75 € 777,25 € 28.757,00 €

132/23/UPCCA Ajuntament Xàtiva P4614700E UPCCA 30.631,20 € 2.386,10 € 33.017,30 €

133/23/UPCCA *Ajuntament de Mislata* P4617100E UPCCA 28.767,50 € 2.332,50 € 31.100,00 €

134/23/UPCCA Mancomunitat la Serrania P4600054C UPCCA 28.757,00 € 2.130,15 € 30.887,15 €

135/23/UPCCA Mancomunitat Espadà Millars G12230082 UPCCA 24.496,70 € 0,00 € 24.496,70 €

144/23/UPCCA Ajuntament del Campello P0305000B UPCCA 32.771,91 € 1.310,46 € 34.082,37 €

150/23/UPCCA Ajuntament de Sedaví P4622500I UPCCA 22.704,66 € 726,97 € 23.431,63 €

154/23/UPCCA *Ajuntament de Nules* P1208200D UPCCA 15.000,00 € 3.000,00 € 18.000,00 €

155/23/UPCCA Mancomunitat de la Ribera Baixa P4600029E UPCCA 29.070,26 € 1.816,89 € 30.887,15 €

156/23/UPCCA Mancomunitat Alto Túria P4600021B UPCCA 27.159,39 € 532,54 € 27.691,93 €

159/23/UPCCA *Ajuntament de Bigastro* P0304400E UPCCA 15.000,00 € 1.000,00 € 16.000,00 €

161/23/UPCCA *Mancomunitat Foia de Bunyol* P4600025C UPCCA 16.500,00 € 1.500,00 € 18.000,00 €

163/23/UPCCA Ayuntamiento La Nucia P0309400J UPCCA 7.455,53 € 0,00 € 7.455,53 €

164/23/UPCCA Ayuntamiento Torrevieja P0313300F UPCCA 21.301,48 € 6.390,44 € 27.691,92 €

166/23/UPCCA Ayuntamiento Almassora P1200900G UPCCA 11.224,16 € 491,65 € 11.715,81 €

2.700.789,17 € 402.592,39 € 3.103.381,56 €

*Las entidades marcadas con un asterisco, deberían recibir un mayor importe dada su puntuación, pero la propuesta está limitada por el importe 
total solicitado por la entidad.



Línea de subvención: S 2099 (Programas de Prevención)
Finalidad: financiación de gastos corrientes de unidades de prevención comunitaria y programas de prevención.

Núm. Exp. Beneficiario CIF Nombre programa/recurso Concedido

5/23/Prog. Prev. Fundació Amigó G81454969 «Proyecto Joven» 13.122,34

5/23/Prog. Prev. Fundació Amigó G81454969 «Juego de Llaves» 10.073,16

33/23/Prog.Prev. Fundació Norai Projecte Home Alacant de la C. V. G53363131 «FARO» 12.205,41

33/23/Prog.Prev. Fundació Norai Projecte Home Alacant de la C. V. G53363131 «Rompecabezas» 9.182,37

48/23/Prog.Prev. Associació Controla Club G96808258 «Si te pasas te lo pierdes» 15.855,70

151/23/Prog.Prev FAD G78350980 «Construye tu mundo» 13.886,81

153/23/Prog.Prev Fundació Canònica Arzobispo Miguel Roca G96683842 «Programa de prevención indicada» 16.552,65

90.878,44 €

Programas de prevención 90.878,44 €

UPCCA 3.103.381,56 €

TOTAL LÍNEA 3.194.260 €

ANEXO II
Denegaciones

Línea de subvención: S 2097
Finalidad: financiación de gastos corrientes de Centros y Programas de reinserción social de Drogodependencias.

Núm. Exp. Beneficiario CIF Motivo denegación

162/23/CD Asociación SANAR G72767813 A y D

Línea de subvención: S 2099 (Programas de Prevención)
Finalidad: financiación de gastos corrientes de unidades de prevención comunitaria y programas de prevención.

Núm. Exp. Beneficiario CIF Nombre programa/recurso Motivo denegación

131/23/Prog. Prev Associació Vida Libre G03779766 «Qué te juegas» B

Línea de subvención: S 2099 UPCCA
Finalidad: financiación de gastos corrientes de unidades de prevención comunitaria y programas de prevención.

Núm. Exp. Beneficiario CIF Nombre programa/recurso Motivo denegación

71/23/UPCCA Ayuntamiento Vilajoiosa P0313900C UPCCA C

165/23/UPCCA Ayuntamiento de Serra P4623000I UPCCA A

Motivos de denegación:
– A: Por no disponer de la autorización prevista en el Decreto 132/2010, de 3 de septiembre, del Consell, sobre registro y autorización de centros 

y servicios de atención y prevención de las drogodependencias y otros trastornos adictivos, en la Comunitat Valenciana en la fecha de finalización del 
plazo de presentación de la solicitud de subvención. [Artículo 4.3 de la Orden 4/2015].

– B: Por no aportar acreditación del programa de prevención [artículo 4.4. de la Orden 4/2015].
– C: Por no disponer de Informe preceptivo y vinculante del Plan Municipal de Drogodependencias [Artículo 6.3.b] de la Ley 10/2014 de Salud 

de la Comunidad Valenciana.
– D: No cumplir con los requisitos de la convocatoria. [Artículo 1.b. de la Resolución de 16 de febrero de 2023, de la Conselleria de Sanidad 

Universal y Salud pública, por la que se convocan las subvenciones en materia de atención y prevención de las drogodependencias y otros trastornos 
adictivos para el ejercicio 2023].


		2023-07-11T13:43:54+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




